
 

1 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, kterou uzavírají účastníci Smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
 

 

Objednatel: ST SERVIS s.r.o.  
se sídlem: Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Miroslavou Wrzeckou, jednatelkou  
IČO: 63322528  
DIČ: CZ 63322528 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-6995500234/0100 
Tel. č. / e-mail:   + 420 733 605 990, miroslava.wrzecka@stservis.cz 
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:            Ing. Pavel Tydlačka, 603525872, pavel.tydlacka@seznam.cz 
Zapsaná: OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 13456 

(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: BERNDORF BÄDERBAU s.r.o.    
se sídlem:                                      Bystřice 1312, 739 95 Bystřice   
zastoupený: Rudolfem Cieślarem, jednatelem 
IČO: 25855247 
DIČ:                                                  CZ25855247 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
číslo účtu: 41508003/2700 
Tel. č. / e-mail:    558362389; info@berndorf-bazeny.cz 
osoba oprávněná k jednání       
ve věcech technických: Ing. Jana Ponechalová, 602 210 523, j.ponechalová@berndorfbazeny.cz 

Ing. Petr Zahradník, 606 608 106, p.zahradnik@berndorfbazeny.cz 
zapsaný: OR vedeném u Krajského soudu KS v Ostravě oddíl C, vložka 22383 
(dále jen „zhotovitel“)  

Článek I.  Preambule 

1. Strany dohody potvrzují, že dne 12. 08. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo, jehož předmětem byla realizace 
díla „Rekonstrukce bazénu letního koupaliště ve Valašském Meziříčí včetně tepelné přípojky pro 
ohřev bazénu“ (dále jen „Smlouva“). Dílo mělo být realizováno do 230 dnů od předání staveniště. 
Realizace díla byla dále upravena Dodatkem č. 1 ze dne 26. 11. 2021, kterým došlo k navýšení ceny 
díla v důsledku víceprací a Dodatkem č. 2 ze dne 04. 04. 2022, kterým došlo k prodloužení realizace 
díla o 24 dní.   

2. Objednatel je veřejných zadavatelem podle § 4 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. V průběhu realizace díla a po uzavření Dodatku č. 1 a č. 2 se vyskytly další vícepráce a méněpráce, 
které jsou blíže specifikovány ve změnových listech č. 2-17, které tvoří přílohu č. 1 této Dohody. 

4. Realizace díla byla ukončena v souladu v termínu stanoveném v Dodatku č. 2. Zhotovitel však v době 
ukončení a předání díla nebyl schopen vyčíslit ceny jednotlivých víceprací a méněprací. Veškeré 
vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny technickým dozorem a objednatelem v průběhu realizace 

díla. Vyčíslení víceprací a méněprací bylo rovněž odsouhlaseno technickým dozorem objednatele 
před uzavřením této dohody.  

mailto:j.ponechalová@berndorfbazeny.cz


 

2 

5. Strany se proto dohodly na uzavření této dohody o narovnání, která reflektuje změnu ceny díla a 
narovnává tak práva a povinnosti mezi stranami, které se uskutečnily, avšak nejsou písemně 
podchyceny v dodatku ke smlouvě  podepsané oprávněnými zástupci stran.  

6. S ohledem na vznik sporných práv, povinností a závazků v souvislosti s plněním smlouvy, se strany 
rozhodly uzavřít tuto dohodu o narovnání, kterou chtějí nahradit dosavadní sporné nároky, práva a 
povinnosti, novými, jak jsou uvedeny dále. Všechna ostatní ujednání smlouvy, zejména ustanovení o 
běhu záručních lhůt, sankční ujednání a odpovědnosti za vady díla, zůstávají v platnosti a nezměněna. 
 

Článek II.  Narovnání nároků 

V zájmu narovnání sporných jednání mezi objednatelem a zhotovitelem došlo k jednání, přičemž 
výsledkem jednání stran je uzavření této dohody. Strany ujednávají, že jednání uvedená níže se činí 
nespornými a narovnávají se takto. 

1. Narovnání rozsahu a ceny díla po provedení uvedených změn ; 
Strany prohlašují, že nová cena díla činí: 
Nová Cena díla: 

Celková cena bez DPH: 59.466.165,89 Kč 

DPH: 12.487.894,84 Kč 

Celková cena s DPH: 71.954.060,73 Kč 

Uvedené navýšení ceny díla vyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy – změnové listy č. 2 až č. 17.  
 
Provedené změny jsou v souladu s § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, když jsou naplněny podmínky pro aplikaci uvedeného ustanovení. Jsou splněny 
zákonné podmínky  tohoto ustanovení -  nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky, hodnota 
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je splněn i finanční limit u této 
zakázky na stavební práce, která není koncesí a sice, že hodnota změny je nižší než 15% původní hodnoty 
závazku.  

   
Článek III. Účinky narovnání 

Strany se současně dohodly, že ostatní ustanovení, práva a povinnosti budou postupovat dle původní 
smlouvy. Cena víceprací bude uhrazena na základě samostatné faktury vystavené po uzavření této 
dohody.  

 

Článek IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží každá 
ze stran. 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu dohody oběma stranami. Dohoda nabývá účinnosti 
zveřejněním v informačním systému veřejné správy – registru smluv. 

3. Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji uzavírají 
ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

4. Strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této dohody a všech údajů uvedených v této 
dohodě a jejich případných přílohách v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. Strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou.  



 

3 

5. Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma jejími stranami. 

6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto dohodou, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

7. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
dohody nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této dohody. V případě, že by 
jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té 
části dohody, jež pozbyla platnosti. 

Příloha č. 1 – změnové listy č. 2 - 17 

 

Ve Valašském Meziříčí dne: 17.8.2022     V Bystřici dne:17.8.2022 

 
 
 
 
    

……………………………………….      ……………………………………  

 ST SERVIS s.r.o.                         BERNDORF BÄDERBAU s.r.o.                                                  
 Miroslava Wrzecká, jednatelka                    Rudolf Cieślar, jednatel 
 -objednatel-   -zhotovitel- 


